
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.28 
 

OGGETTO: 
Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le foreste - Designazione membri del 
consiglio comunale. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì venti, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il 
Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
DELLAVALLE Adriana Maria Sindaco X   
BADELLINO Alessandra Vice Sindaco X   
CASAVECCHIA Simone Consigliere X   
TIBALDI Marina in Bellussi Consigliere X   
BRONZETTI Daniele Consigliere X   
ANGELI Agostino Consigliere   X 
ANSELMO  Elisa Consigliere X   
ALTOMARI Santo Consigliere X   
BADELLINO Giacomo Consigliere X   
BRERO Roberto Antonio Consigliere X   
ROZZI Federico Consigliere X   
    
    

  Totale Presenti: 10 
  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Generale Dott. Sapetti Fausto il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra DELLAVALLE Adriana Maria nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
n. 28/CC del 20/06/2024  

 
OGGETTO: 
Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le foreste - Designazione membri del 
consiglio comunale. 
 

IL CONSIGLIO COMIUNALE 
 

 Premesso, 
 

 Che con la L.R. n. 1 del 22.01.2019 è stato abrogato l’art. 8 della  L.R. n. 63 del 12.10.1978; 

 Che la stessa L.R. n. 1/2019  all’art. 3 bis comma 4 prevede che il Comune disciplini con 
proprio regolamento le modalità di composizione, di convocazione e di funzionamento della 
Commissione consultiva comunale per l’agricoltura; 

Dato atto che il Sindaco propone di designare i rappresentanti del Consiglio Comunale e poi 
di approvare successivamente il regolamento previsto dalla normativa vigente ed il Consiglio 
Comunale concorda; 

Sentita la proposta del Sindaco di nominare il consigliere Badellino Alessandra per il gruppo 
di maggioranza; 

 Sentita la proposta dei consiglieri di minoranza di designare il consigliere Brero Roberto per 
il gruppo di minoranza;     

 Udito l’intervento del consigliere Badellino Giacomo il quale propone la nomina di un  
ulteriore consigliere comunale uditore; 

Udito l’intervento del consigliere Rozzi Federico  il quale propone di coinvolgere i  
rappresentanti dei giovani agricoltori; 

                 Acquisito  il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000, rilasciato dal segretario comunale, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, allegato all’originale del presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Con votazione unanime espressa in forma palese, per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di designare quali rappresentanti nella Commissione consultiva comunale  per l’agricoltura 
e le foreste i seguenti consiglieri: 

 
 in rappresentanza del gruppo di maggioranza: Sig.ra Badellino Alessandra. 
 
 in rappresentanza del gruppo di  minoranza il Sig. Brero Roberto 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: (DELLAVALLE Adriana Maria) 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

dal 27/06/2024 al 12/07/2024 

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to:  (Dott. Sapetti Fausto) 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione: 
 
[] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
[X] è divenuta esecutiva in data  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 

134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 

 
Santa Vittoria d'Alba, li  
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Sapetti Fausto) 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
Santa Vittoria d'Alba, li 27/06/2024 IL SEGRETARIO GENERALE(Dott. 

Sapetti Fausto) 


